decisión fue muy clara y tajante: se ordenaba la expulsión de las barraganas de las casas

de los freiles y el final de la relación con ellas, bajo pena de expulsión de la orden. Sin

embargo, sólo lograron que las alejaran de sus casas, pero no evitaron que continuaran

fornicando con ellas en otros lugares. El visitador Bartolomé Escuter, dos años después,

tras comprobar este estado de cosas, ordenó con toda energía la completa ruptura de

relaciones con las barraganas, bajo pena de investigación por el gobernador y la privación

de todos los beneficios, encomiendas y honores a los culpables:

“precipimus et mandamus, ut statim et absque ulla dilatione, dictas

concubinas, Famulas focarias, seu mulieres Fomicarias, non solum a propria

domo, sed a sua conversatione et consortio, omnino omni cabilatione et

tergiversatione exceptis, ita notorie, notabiliteret manifesteeiiciant, separent

et elongent (...). Quod si de cetero post publicationem presentium

statutorum, aliquis ita Deo resistere et diabolo per arma pudenda luxurie

militare, per diligentem et veram lnquisitionem manifeste repertus ñjerit,

quam quidem lnquisitionem etdiligentiam per dominum gubematorem, qui

nunc est, vel pro tempore fuerit, vel alium idoneum nomine elus, in virtute

27u, (~ •) pero esto se entienda que lo no mande ni pueda

mandar a sus hiios ni a ninguno dellos de los que de aquí en
adelante ovieren seyendo freyres Cfreyles) “ (25 de agosto de
1411: doc. n0. 197; ms. 5988, f. 81v; ms. 5645, f. 31r-v>.

28~ LOMAX, “La reforma de la orden de Alcántara durante el

maestrazgo del infante don Sancho, 1411-1413” ABM, 11 (1981),
p. 761.
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sancte obedientie, et sub pena privationis sui beneficil ac commende, quam

citius rationabiliter poterit fieri precipimus et mandamus, statim quicumque

fuerit taus, privetur et expellatur luxta ordinis, et predicti capituli de IlIon

definitiones et statuta, a suo beneficio et commenda, sicut nos ex nunc pro

tunc declaramus et pronuntiamus eum secundum sepedicta statuta tamquam

infamen et scandalosum, obstinatum et incorregibilem, omnibus suis

beneficiis, commendis, administrationibus et honoribus aliis privatum et

spoliatum, atque ad omnia et singula supradicta inhabllem in futurum, nisi

per sedem apostolicam, vel generalem capitulum nostri cisterciensis ordinis

fuerit super his speciallter dispensatum29”.

A pesar de todo, los esfuerzos en buena medida fueron Inútiles: las disposiciones